UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIRETORIA DE APOIO ESTUDANTIL

EDITAL Nº13/2013

PROGRAMA PRÓ-ESTUDO

RESULTADO FINAL

A Universidade Federal do Acre (Ufac), através da Pró-Reitoria de Assuntos

Estudantis (PROAES), no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela resolução nº

099, de 29 de novembro de 2012, torna público o resultado final do Programa Pró-

Estudo, objeto do edital nº 13/2013 Proaes/DAE.

Resultado Final do Programa Pró-Estudo Edital nº 13/2013

LISTA DOS ALUNOS INGRESSANTES DO 2º SEMESTRE DE 2013

Nº NOME CURSO

01. Catarina Frota Lima Engenharia Elétrica

02. Éric Fernandes de Souza Engenharia Elétrica

03. José Jeferson Moraes da Silva Engenharia Elétrica

04. Kamila Rhaíssa Casagranda Engenharia Florestal

05. Ítalo André Souza de Oliveira Engenharia Florestal

06. George Marques de Oliveira Filosofia

07. Solange Alves dos Santos Filosofia

08. Rozilda Ferreira Sales Filosofia

09. Gabriel Messias Melo de Amorim Filosofia

10. Anthony Marcley Paulino da Silva Matemática

11. Antonio Erisualdo Paiva de Oliveira Matemática

12. Daniel Martins Cardoso  Música

13. Enéias Santos Lourenço  Música

14. Wagner Eufrazio da Silva  Música

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIRETORIA DE APOIO ESTUDANTIL

15. André da Silva Tavares Maia Música

16. Beatriz Santos de Oliveira Nutrição

LISTA  DOS ALUNOS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº NOME CURSO

01. Carolina da Silva Ribeiro Ciências Biológicas

02. Raianny de Oliveira Silva Educação Física Bacharelado

03. Jonatan Lius Xavier Pinheiro Educação Física Bacharelado

04. Gleicimar Cardoso Pessoa Educação Física Licenciatura

05. Savio Vieira dos Santos Educação Física Licenciatura

06. Simone Maria Pinheiro Engenharia Agronômica

07. Francisco Edson Birimba Brito Engenharia Elétrica

08 José Lucas do Nascimento Engenharia Elétrica

09. Luan Ramon Vieira Rodrigues Engenharia Florestal

10. Luis Gustavo da Silva Cunha Engenharia Florestal

11. Ariana da Silva Alencar Filosofia

12. Edimar Dos Santos Passamani Física

13. Rayhaty Souza da Silva Física Licenciatura

14. Maria Jucileide dos Santos Freitas  Geografia Bacharelado

15. Maria Evanilce Gomes da Silva Geografia Bacharelado

16. Francisca das Chagas de Oliveira Cruz Geografia Bacharelado

17. Iago Sales de Paula Geografia Licenciatura

18. Déborah Regina da Silva Monteiro Geografia Licenciatura

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIRETORIA DE APOIO ESTUDANTIL

19. Neuzilene Silva de Azevedo História bacharelado

20. Marcela Deyse Santos Araújo História Bacharelado

21. Uiara Janaina Petri História Licenciatura

22. Sara Aquino da Silva Letras Espanhol

23. Benedita Tálita Oliveira Marinho Letras Francês

24. Janete Maria Moura de Souza Letras Português

25. Nehan Vinicius de Sá Lima Licenciatura em Física

26. Mário Gustavo Alves da Silva Licenciatura em Geografia

27. Francisca Freitas dos Santos Matemática

28. Alberdam Pereira da Silva Matemática

29. Erivaldo Progênio do Nascimento Português

30. Laune Santana Feitosa Química

LISTA  DOS ALUNOS DOS MUNICÍPIOS DE BRASILÉIA, XAPURI E TARAUACÁ

Nº NOME CURSO MUNICÍPIO

01. Rodrigo Marques Da Silva Matemática Brasiléia

02. Maria Karline Oliveira de Souza Matemática Tarauacá

03. Risley Pontes da Silva Matemática Tarauacá

04. Elzanir Lima da Silva Pedagogia Xapuri

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIRETORIA DE APOIO ESTUDANTIL

LISTA DE CADASTRO RESERVA

CLASSIFICAÇÃO NOME CURSO

1º MONAIRA CAVALCANTE DA SILVA GEOGRAFIA LICENCIATURA

2º SUSY SOUZA DA ROCHA SILVA FILOSOFIA

3º JOCILENE FREITAS DA SILVA SAÚDE COLETIVA

4º BRUNA RENATA FERREIRA ENGENHARIA ELÉTRICA

5º WELINGTON GOMES DA SILVA GEOGRAFIA BACHARELADO

6º ELOIZA ELIDA DE MENEZES MACEDO FILOSOFIA

7º KALYNE DA SILVA BRAGA QUÍMICA

8º MARIA GERCIANA S. DE ARAÚJO ENFERMAGEM

9º GIOVANA DE HOLANDA OLIVEIRA PEDAGOGIA

10º EMILSON DA SILVA GONÇALVES QUÍMICA

11º JÉSSICA IURI LARISSA V. DE ARAÚJO FÍSICA

12º FRANCIMARA LOURDES S. LIMA HISTÓRIA BACHARELADO

13º SANDRA ALZIRA C. DA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA BACHARELADO

14º YARA SANTIAGO SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA BACHARELADO

15º YURI SAUL DA SILVA LETRAS FRANCÊS

16º WEVERTON SAADY AIACHE ENGENHARIA ELÉTRICA

17º JAQUELINE PEREIRA SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

18º FERNANDA VIANA DINIZ ENGENHARIA FLORESTAL

19º SORAIA MELEIRO DOS SANTOS PEDAGOGIA

20º COSMO VIEIRA R. NETO ENGENHARIA ARONÔMICA

21º MEUCIELEM NASCIMENTO MAGALHÃES  LETRAS ESPANHOL

22º WALTER MAIA G. NETO ENGENHARIA CIVIL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIRETORIA DE APOIO ESTUDANTIL

23º ANTONIO EVAIR DINIZ MESQUITA MATEMÁTICA

24º RAY JUNIOR OLIVEIRA FEITOSA ENGENHARIA FLORESTAL

25º PEDRO OTÁVIO PAIVA BRAGA SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

Não houve alunos selecionados para as vagas reservadas às pessoas com deficiências. As vagas

destinadas aos alunos ingressantes que não foram preenchidas foram transferidas para os

candidatos de ampla concorrência conforme item 7.2 do Edital que cita:

“As vagas destinadas às pessoas com deficiência e aos ingressantes no segundo

semestre de 2013 que não forem preenchidas serão remanejadas para a ampla

concorrência.”

_______________________________________________
Profª. Dr. Tereza Almeida Cruz

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis, em exercício